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Hägersten-Liljeholmens lokala 
brottsförebyggande råd den 5 september 

Närvarande: Eva Fagerhem, Maria Mannerholm, Ingrid 

Widebäck, Gunnar Ohlsén, Niklas Nordenskär, Jonny Petersson, 

Magnus Bolander och Anna William-Olsson 

Meddelat förhinder: Abit Dundar, Anne-Marie Julin och Christer 

Oja  

 

1. Sammanträdet öppnades av mötesordförande Eva Fagerhem, 

föregående protokoll lades till handlingarna. Dagordningen 

godkändes. 

 

2. Information 

Brand: Relativt lugnt i sommar, det har skett några alvarligare 

trafikolyckor samt några bränder. Operativa styrkan satsar på att 

informera och ge råd till personal på äldreboenden. En tid efter 

det akuta släckningsarbetet vid bränder i hem och publika lokaler, 

gör man återbesök. Man satsar på att göra besök på skolor och de 

är ett 100-tal skolor i upptagningsområdet inklusive SFI. 

Skolbesök följs upp med ett återbesök till brandstationen. Under 

sommaren var det många festivaler som 127, besökarna var något 

färre än tidigare år. På festivalerna ägnar brandvärdarna sig åt att 

skapa relationer med ungdomar.  De goda relationer som 

brandvärdarna skapar känner den operativa styrkan sedan  när det 

är skarpt läge. Brandvärdarna är även ute på ungdomsgårdarna, 

hänger och spelar biljard med besökarna. Brännkyrka 

brandstation har fyra brandvärdar och fyra finns i Kista. Allt ihop 

finansierat av allmännyttiga bostadsbolag.  

Polisen: Polisen arbetar också relationsskapande. Man har 

kommendering med anledning av risk för social oro varje natt 

fram till valet. Planerandet av den nya organisationen fortskrider 

och träder ikraft 2015. Alla chefstjänster lyses om. 

Regionpolischefer och biträdande regionpolischefer är de enda 

som är tillsatta. Den 18 september kommer den nya 

områdsindelningen för Stockholm att offentliggöras.   

Avseende brott i Hägersten-Liljeholmen är trenden för hela 

Söderort generellt nedåtgående. Polisen får ta emot många 
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synpunkter om att personer med missbruksproblem stör 

ordningen. På norra sidan av Liljeholmsvägen bakom tvärbanans 

hållplats, upp mot Katrinebergsbacken råder inte 

alkoholförtäringsförbud och där samlas många missbrukare. 

Social omsorg: Ett boende för ensamkommande flyktingbarn 

med plats för 14 barn, har öppnats på Eolshällsvägen det drivs av 

Socialförvaltningen. Migrationsverket öppnar asylboende på 

hotell Metro i Västberga. På hotell Centria har man fortsatt 

ankomst och avreseboende, där boende stannar i 24 timmar. På 

enhetschefssidan inom Barn och ungdom ansvarar Kjerstin Zierer 

för familjestöd, fält och fritid. Liselott Persson-Öhrn ersätter 

Kjerstin med ansvar för myndighetsutövning. Antalet 

orosanmälningar för barn och ungdomar fortsätter att öka, en 

utveckling som pågått de senaste tre åren.  

Utbildningsförvaltningen: Information från Mälarhöjdens skola. 

Sommaren har varit lugn, vilket kan bero på att ombyggnad pågår 

och många byggrelaterade vuxna så gott som alltid är närvarande 

på skolområdet. Återställningskostnaderna var stora efter att 

avgående elever skräpat ner skolbyggnader och skolgård inför 

avslutningen. Inför nästa vår har skolan redan mobiliserat 

föräldrar. Det finns en stor oro runt narkotika och då främst 

cannabis. Polisens Gåseninsatser uppskattas. Någon enstaka elev 

är yngre, annars handlar det om elever i årskurs 8-9. Boffning ett 

problem, tomma gräddpatroner hittas i mängder. Skolan har ca 

1200 elever.  

Samhällsplanering: Stadsdelsförvaltningen får ta emot mycket 

synpunkter på de tältläger som slås upp på parkmark av EU-

migranter. De är belägna i Eolshäll, Nybohov, Nyboda och under 

broarna vid Nybodakopplet samt på gamla spårområdet. 

Stadsdelen arbetar med avhysning enligt handlingsplanen. 

Identifiering av de boende måste ske av polisen och samma 

individer ska identifieras vid två tillfällen för att avhysning ska 

kunna ske, den processen behöver snabbas upp. Ödehuset i vid 

Eolshällsvägen är en samlingsplats för barn från 12 år och uppåt. 

Problemet med huset är anmält till Stadsbyggnadskontoret.  

Övrigt 

Stockholmsenkätens lokala resultat offentliggörs den 22 

september. Enkäten fylls i av elever i 9:an och 2:an på gymnasiet 

och rubrikerna i enkäten är:  

 Droger och spel 

 Brottslighet och utsatthet för brott 

 Psykisk hälsa 

 Skola och fritid 

 Risk och skydd 

o Sårbarhet 
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o Föräldratillsyn 

Trygg i Stockholm, Stockholms stads trygghetsmätning 

offentliggörs på Trygghetsdagen den 20 oktober med rubrikerna:  

 Utsatthet för brott 

 Upplevda ordningsstörningar 

 Oro och rädsla att utsättas för brott 

 

3. Återrapportering från arbetsgrupper/uppföljning av 

prioriteringar 

Arbetsgruppen för tryggare centrum: Har nästa möte den 19 

september. 

Närmiljövandring onsdag den 24 september i Fruängen, i övrigt 

avvaktas trygghetmätningens resultat. 

Arbetsgruppen för tryggare äldre sammanträder efter brå-

mötet. 

Samverkan skola, förskola, polis och socialtjänst:  

Det kommer att bli en halvdag för samverkan på Fruängens 

ungdomsgård den 10 november kl 8.30-12.30 med tema åldrarna 

12-16.  

 

4. Prioriteringar utifrån problembild 

Effektivisera handläggningen av illegala bosättningar. 

Projektet arbete mot cannabis i Hägersten-Liljeholmen. 

Projektet Respekt och självrespekt, normer kring sexualitet bland 

ungdomar 

 

5. Övriga frågor  

Inga övriga frågor. 

 

6. Mötestider under 2014 

Fredagen den 21 november.  

Plats: Besöksrum 1, plan 9, Telefonvägen 30, kl. 8.30-10.00 

 

 

 

 

 

Anna William-Olsson 

 


